
 

 

DAFTAR PUSTAKA 
 
 

Alwasilah. A. (2002). Pokoknya Kualitatif. Jakarta: Pustaka Jaya. 
 
Bogdan, Robert dan Taylor, Steven, J. (1992) Pengantar Metode Penelitian 

Kualitatif. Terjemahan Arief Rahman. Surabaya: Usaha Nasional 
  
Dardjowidjoyo, Soenjono. (1985). Perkembangan Linguistik di Indonesia. Jakart: 

Arcan. 
 
Daradjat, Zakiah. (1985). Remaja Harapan dan Tantanga. Bandung: Ruhama. 
 
Darajat, Zakah. (1985). Membina Nilai-nilai Moral di Indonesia. Bulan Bintang: 

Jakarta. 
 
Depdikbud. (1988). Kamus besar Bahasa Indonesia. Jakarta. 
 
Depdikbud. (1994). Petunjuk bimbingan dan Konseling. Jakarta: Depdikbud. 
 
_______. (1996). Program Kegiatan Belajar TK; Pedoman Bimbingan. Jakarta: 

Dikdasmen. Bagian Proyek PMTK. 
 
_______. (1999). Selayang Pandang Taman Kanak-kanak. Jakarta: Dikdasmen. 

 
Departemen Pendidikan Nasional. (2004). Standar Kompetensi TK dan RA. 

Jakarta: Depdiknas. 
 
Depdiknas. (2002). Acuan Menu Pembelajaran pada Kelompok Bermain. Dirjen 

PLS. Direktorat PADU. 
 
_______. (2003. Early Chilhood Care and Educational in Indonesia. Jakarta: 

Dirjen PLS Direktorat PADU. 
 
Farida, E. (2003). Kompetensi Dasar Bahasa Anak Taman Kanak-Kanak. Tesis. 

UPI Bandung. Tidak diterbitkan. 
 
Hamied, Fuad Abdul. (1988). Proses Belajar Mengajar Bahasa. Jakarta: Dirjen 

Dikti Depdikbud 
 
Hartati, Tati. (2001). Dampak Program Membaca Dini Steinberg Terhadap 

Kemampuan Membaca anak Pra Sekolah. Laporan Penelitian. Jurusan 
PLB FIP UPI Bandung. 

 
Havigurst, Robert J. (1984). Perkembangan Manusia dan Pendidikan. Bandung: 

Jemmars. 



 

 

 
Hurlock, Alizabeth B. (1996). Alih Bahasa oleh Istiwidayanti dan Sudjarwo.  

Psikologi Perkembangan.  Jakarta: Erlangga. 
 
_______. (1996). Perkembangan Anak. Jakarta: Erlangga 
 
Juntika. (2002). Pengantar Bimbingan dan Konseling. Bandung: Jurusan PPB FIP 

UPI. 
 
Kartono, Kartini. (1986). Psikologi Abnormal.  Bandung: Mandar Maju. 
 
Masitoh. (2001). Model Pembelajaran Bahasa Berdasarkan Pendekatan 

menyeluruh (Whole langauge Approach). Tesis. UPI Bandung : tidak 
diterbitkan. 

 
Moeslichatoen. (1996). Metode Pengajaran di Taman Kanak-Kanak. Jakarta: 

Depdikbud Dirjen-Dikti. P2TK. 
 
Nata Widjaja, R. (1988). Peranan Guru dalam Bimbingan di Sekolah. Bandung: 

Abadin. 
 
Peraturan Pemerintah Nomor 27 tahun 1990. Tentang Pendidikan Pra Sekolah. 
 
Petty T. Walter and Julie M. Jensen. (1985). Developing Children's Language. 

Baston: allyn and Bacon Inc. 
 
Pusat Bahasa Departemen Pendidikan Nasional. (2001). Kamus Besar Bahasa 

Indonesia (Edisi Ketiga). Jakarta: Balai Pustaka. 
 
Purwo, Bambang Kaswati. (1990). Perkembangan Bahasa Anak: Dari Lahir 

Sampai Masa Prasekolah. PELLBA 3. Jakarta: Unika Atmajaya 
 
Rahmat, J. (1986). Psikologi Komunikasi.  Bandung: Remaja Karya CV. 
 
Semiawan, Cony. (2002). Belajar dan Pembelajaran dalam Taraf Usia Dini. 

Jakarta: Prehalindo. 
 
Santoso, Soegeng. (2002). Pendidikan Anak Usia Dini. Jakarta: Citra Pendidikan. 
 
Solehudin, M. (2000). Konsep Dasar Pendidikan Prasekolah. Bandung: FIP UPI. 
 
Surya, Moh. (1990). Psikologi Perkembangan. Bandung: Publikasi Jurusan PPB 

FIP IKIP. 
 
______. (1992). Psikologi Pendidikan. Bandung: Jurusan PPB FIP IKIP 
 



 

 

Supratman, Dandan. (2000). Pergeseran Persepsi Orang Tua dalam Melayani 
Hasrat Anak-Anak Berbicara. dalam Kelompok Studi Psikolinguistik 
Sastera Indonesia UNNES.  

 
Supriadi, Dedi. (1998). Potret Pendidikan Taman Kanak-Kanak, Implikasi Pada 

tenaga Kependidikan, Jakarta: Ditjen Dikdasmen, Depdikbud. 
 
Sutadi, Rusda Koto dan Sri Maryanti (2000). Permasalahan Anak Taman Kanak-

Kana. Depdiknas Ditjen Dikti. Proyek Pendidikan Tenaga Akademik. 
 
Syaodih, Ernawulan. 1999. Peranan Bimbingan Guru, Pengasuhan Orang Tua dan 

Interaksi Teman Sebaya Terhadap Perkembangan Perilaku Sosial Anak, 
Tesis, PPS IKIP Bandung: Tidak diterbitkan.  

 
Tarigan, H.G. (1993). Menulis Sebagai suatu Keterampilan Berbahasa. Bandung : 

Angkasa. 
 
_______. (1986). Menyimak Sebagai Suatu Keterampilan Berbahasa. Bandung: 

Angkasa. 
 
_______. (1988). Pengajaran Pemerolehan Bahasa. Bandung: Angkasa. 
 
_______. (1983). Berbicara Sebagai Suatu Keterampilan Berbahasa. Bandung: 

Angkasa. 
 
Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem 

Pendidikan Nasional. Depdikbud. 
 
Yusuf, Syamsu LN. (2000). Psikologi Perkembangan Anak dan Remaja. 

Bandung: Remaja Rosda Karya. 
 
Yusuf, Syamsu LN. (2009). Program bimbingan & Konseling di Sekolah. 

Bandung: Rizqi Press. 
 



 

 

 



 

 



 

 



 

 

DAFTAR PUSTAKA 
 
 

Bolinger, Dwight, (1975) Aspects of Language, New York Horkourt Brace 
Javanovich 

 
Bogdan, Robert dan Taylor, Steven, J. (1992) Pengantar Metode Penelitian 

Kualitatif. Terjemahan Arief Rahman. Surabaya: Usaha Nasional 
 
Departemen Pendidikan Nasional. (2004) Standar Kompetensi TK dan RA. 

Jakarta: Depdiknas 
 
Dardjowidjoyo, Soenjono. (1985) Perkembangan Linguistik di Indonesia, 

Jakarta, Arcan. 
 
Depdikbud, (1988). Kamus besar Bahasa Indonesia. Jakarta 
 
Farida., E. (2003). Kompetensi Dasar Bahasa Anak Taman Kanak-Kanak. Tesis, 

UPI Bandung. Tidak diterbitkan. 
 
Hamied, Fuad Abdul. (1988). Proses Belajar Mengajar Bahasa, Jakarta, Dirjen 

Dikti Depdikbud 
 
Hartati, Tati, (2001). Dampak Program Membaca Dini Steinberg Terhadap 

Kemampuan Membaca anak Pra Sekolah. Laporan Penelitian, Jurusan 
PLB FIP UPI Bandung 

 
Hurlock, Elizabeth. (1996). Alih Bahasa oleh Istiwidayanti dan Sudjarwo,  

Psikologi Perkembangan,  Jakarta: Erlangga 
 
Hurlock, Elizabeth. (1996). Perkembangan Anak. Jakarta: Erlangga 
 
Masitoh. (2001). Model Pembelajaran Bahasa Berdasarkan Pendekatan 

menyeluruh (Whole langauge Approach). Tesis. UPI Bandung : tidak 
diterbitkan. 

 
Petty T. Walter and Julie M. Jensen. (1985). Developing Children's Language, 

Baston: allyn and Bacon Inc. 
 
Pusat Bahasa Departemen Pendidikan Nasional. (2001). Kamus Besar Bahasa 

Indonesia (Edisi Ketiga). Jakarta : Balai Pustaka. 
 
Purwo, Bambang Kaswati. (1990). Perkembangan Bahasa Anak: Dari Lahir 

Sampai Masa Prasekolah, PELLBA 3, Jakarta, Unika Atmajaya 
 
Rahmat, J, (1986). Psikologi Komunikasi,  Bandung,: Remaja Karya CV. 



 

 

Solehudin. M. (2000). Konsep Dasar Pendidikan Prasekolah. Bandung : FIP UPI 
 
Supratman, Dandan. (2000). Pergeseran Persepsi Orang Tua dalam Melayani 

Hasrat Anak-Anak Berbicara. dalam Kelompok Studi Psikolinguistik 
Sastera Indonesia UNNES.  

 
Sutadi, Rusda Koto dan Sri Maryanti (2000). Permasalahan Anak Taman Kanak-

Kanak, Depdiknas. Ditjen Dikti. Proyek Pendidikan Tenaga Akademik. 
 
Syaodih, Ernawulan, 1999, Peranan Bimbingan Guru, Pengasuhan Orang Tua dan 

Interaksi Teman Sebaya Terhadap Perkembangan Perilaku Sosial Anak, 
Tesis, PPS IKIP Bandung: Tidak diterbitkan.  

 
Tarigan, H.G. (1993). Menulis Sebagai suatu Keterampilan Berbahasa. Bandung : 

Angkasa. 
 
__________. (1986). Menyimak Sebagai Suatu Keterampilan Berbahasa. 

Bandung : Angkasa. 
 
__________. (1988). Pengajaran Pemerolehan Bahasa, Bandung: Angkasa. 
 
__________. (1983). Berbicara Sebagai Suatu Keterampilan Berbahasa. 

Bandung : Angkasa. 
 
Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem 

Pendidikan Nasional. Depdikbud 
 
Yusuf, Syamsu LN. (2002) Psikologi Perkembangan Anak dan Remaja, Bandung, 

Remaja Rosda Karya 



 

 



 

 



 

 

 

Ali, M. (1993). Strategi Penelitian Pendidikan. Bandung: Angkasa. 
 

Arikunto, S. (1996). Prosedur Penelitian (Suatu Pendekatan Praktik). Jakarta : 
Bina Aksara. 

 

Arikunto, S. (2001). Dasar-dasar Evaluasi Pendidikan. Jakarta : Bumi Aksara. 
 

Hadimiarso dkk. Y. (1986). Teknologi Komunikasi Pendidikan. Jakarta : CV 
Rajawali. 

 

Hamalik, O. (1986). Media Pendidikan. Bandung : Alumni 
 

__________. (1985). Metodologi Pengajaran Ilmu Pendidikan Berdasarkan 
Kompetensi. Bandung : Manar maju. 

 

Jiwanto, G. (!985). Komunikasi dalam Organisasi. Yogyakarta : Gajah Mada 
Press. 

 

 

__________. (2004). Naskah Siaran Radio MQ. Bandung : Tidak diterbitkan 
 

Nasution, S. (1982). Berbagai Pendekatan dalam Proses Belajar dan mengajar. 
Jakarta : Bina Aksara. 

 
 
 
Sadiman, A. S. (1996). Media Pendidikan, Pengertian Pengembangan 

Pemanfaatannya. Jakarta : Seri Pustaka Teknologi Pendidikan. 
 
Slameto. (1995). Belajar dan Faktor-faktor yang Mempengaruhinya. Jakarta : 

Rineka Cipta. 
 
 
Sudjana, N. (1991). Dasar-dasar Proses Belajar Mengajar. Bandung: Sinar Baru. 
 
__________. (1989). Penilaian Hasil dan Proses Belajar Mengajar. Bandung : 

PT. Rremaja Rosda Karya. 
 
Sudjana, N. dan Ibrahim, R. (2001). Penelitian dan Penilaian Pendidikan. 

Bandung : Sinar Baru Algensindo. 



 

 

 
__________. (1989). Penelitian dan Penilaian Pendidikan. Bandung : Sinar Baru. 
 
 
Toha, M. (1993). Perilaku Organisasi, Konsep Dasar dan Aplikasinya. Jakarta : 

Raja Grafindo Persada. 
 
Trimo S. (1985). Pengadaan Bahan Pustaka. Bandung : Angkasa. 
 
Tzu Pheng L. (!994). Teach Your Child To Read. Malaysia: Time Books 

International. 
 
 


